Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Nachträge und Berichtigungen zu Bd. 1 - 3. Register zu Bd. 2, 3 und 4,1

Schulte, Aloys

Straßburg, 1898

1283 - 1284

[urn:nbn:de:bsz:31-326727](#)

Apr. 18
Sept. 29

Strasburg verzezet haben unser gelt, daz wir haben ze Knodelingen und ze dem Nuwerute, umbe sehse und zewanzig marke lotiges silbers mit dirre bescaidenheit, daz er alder sine erben von deme vorgenanten gute von osteren, die nu koment, über jar nemen sullen drizen marke lotiges silbers und darnach ze sante Micheles dage dem nehesten die anderen drizen marke, und haben ime daz gelobet mit unseren driwen, daz wir in noch sin erben an dem vorgenanten gute niht enirren mit kainer slahle dinge. bi dirre unsere sazunge ist gewesen der herre Hug der voget von Wellehusen, herre B. von Remechingen, her Gerhart von Ubestat und Al. der scriber. daz diz also vest und stæte belibe, dez geben wir dem vorgenanten herren Peter und sinen erben unsern ofenen brief, versigelt mit unserem insigel. dirre 10 brief wart geben, do von gottes geburt gezalt waren dusent jar zwaihundert jar und driu und achzig jar an sante Gallen dage.

Aus Schöpflin Hist. Zaringo-Badensis V, 279 nach dem damals in Durlach befindlichen Original. (Schulte.)

Darnach Fester Reg. d. Markgrafen von Baden nr. 545.

15

268. *Beschluß des Straßburger Domcapitels über eine reichlichere Brotverteilung an seine Angehörigen. 1284 October 27.*

Quoniam redditus prebendarum ecclesie Argentinensis sunt adeo tenues et exiles, quod vix canonici et prebendarii ejusdem ecclesie possunt per eos commode sustentari, ideo nos . . . prepositus . . . decanus et capitulum predicte ecclesie, ut tam 20 canonici quam prebendarii supradicti ad frequentacionem chori facilius^a invitentur et per eorum presenciam divinus cultus sollempnius peragatur, redditus hujusmodi duximus augmentandos. statuimus^b igitur et ordinamus, quod singulis canonicis predicte ecclesie Argentinensis in civitate Argentina vel in studio de licencia capituli existentibus vel circa negotia capituli occupatis de jussu et mandato ipsius, vel qui 25 propter metum legitimum^c non audent stare in civitate Argentina, vel qui annos gracie sue legaverint super chorūm, per totum annum hujusmodi duo panes claustrales cum cuneo prius augmentato diebus singulis de bonis communibus dicti capituli juxta consuetudinem, que circa carnes dandas canonicis et circa legantes annos gracie super chorūm predictum observata est hactenus, perpetuo^d assignentur. item 30 statuimus^e et ordinamus, quod prebendario regis et duobus prebendariis episcopi singulis duo panes claustrales cum cuneo prius augmentato, unicuique vero ebdomedariorum et elemosinariorum unus panis claustral is cum dimidio cuneo prius augmentato die qualibet ministrentur, ita tamen, quod intersint choro ad matutinas ad publicam missam et ad vesperas a principio usque ad finem. si autem aliquis ex 35 eisdem prebendariis ebdomedariis vel elemosinariis absens fuerit a choro propter impedimenta capituli nostri de mandato nostro vel propter sanguinis minucionem, idem absens ex tali causa nichilominus augmentum recipiet totaliter supradictum. item statuimus^f quod, si quis de predictis prebendariis ebdomedariis vel elemosinariis